
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

きりとり 

稚児申込書 

お稚児さんのお名前
ふりがな

                     

年齢   歳   身長    ｃｍ    性別 男・女 

保護者ご住所  〒                    

                          

保護者お名前
ふりがな

                       

電話番号                       

 

遊
行
寺 

春
季
開
山
忌 

お
稚
児
さ
ん

募
集 

今年も恒例の春季開山忌が近づいてまいりました｡つきましては下記の通り、稚児行列をお手伝いしていただける

お子様を募集いたします｡是非この機会に､お子様の健やかな成長と晴れ姿の記念にご参加くださいますようご案内

申し上げます｡参加をご希望の方は､下記の稚児申込書に必要事項をご記入の上､遊行寺までお申し込みください｡ 

電話･FAXでの受付も可能です｡  

稚児の由来 

古来より世の中の汚れや
穢(けが)れをまだ吸収し
ていない清らかな魂の持
ち主である子供は、大人
よりも神仏に近い存在と
して祭礼行事に関わって
きました。 稚児として神
仏に奉仕することによ
り、み仏のご加護を授か
り、健康と良縁 に恵ま
れ、また稚児衣装を「七
五三」と 同様に３度身に
つけると幸せになれると
伝わっております。  

集合時間  ４月 23日(日)  12：30 

集合場所  遊行寺 御番方（寺務所 脇） 

行列開始  午後 1：30 開始 

行列場所  境内を通って本堂へ 

（雨天の場合は、百間廊下～本堂） 

参 加 費  参加無料 

記念写真代は別途 1,000 円頂戴します 

受付人数  30 名 定員 ※定員になり次第 締め切り 

そ の 他  詳細については、裏面をご覧ください 

ち 

ご 

申込期間 

４月３日(月) 

～１５日(土)  



保護者の皆様へ 

稚児行列 詳細について 

遊行寺春季開山忌法要稚児行列について、当日の詳細を下記のとおりお知らせいたします。 

 

日程 令和 5年 4月 23日(日) 

 

時間  

持ち物リスト（当日、ご持参下さい。） 

化粧道具 ファンデーション・口紅など。 

お履き物 
稚児行列衣装用のお履き物。 

※運動靴も可 

肌
はだ

襦袢
じ ゅばん

  Ｔシャツ・肌着でも大丈夫です。 

12:30 

 

13:25 

13:30 

 

御番方 集合・受付(受付後、順次お着替え) 

※昼食は各自済ませてきてください 

記念写真撮影(御番方～境内～本堂へ行列) 

行列開始(御番方～境内～本堂へ行列) 

本堂にて甘露灌頂 

法要参加後、控室へ移動し、記念品を受取り解散 

※雨天の場合は百閒廊下から本堂に行列いたします。 

《その他連絡事項》 

・記念写真撮影は全員で行います。 

写真は希望者のみに配布します。（実費 1,000 円） 

※ご希望の方は、受付の時にお申し出ください。  

 

・当山の駐車場の台数には限りがございますので、なるべく 

公共交通機関をご利用頂きますようご協力をお願いします。 

 

 徒  歩   藤沢駅北口より約１５分 

タクシー 北口タクシー乗り場より約１０分 

バ  ス   北口４番・５番のりば「戸塚バスセンター行」 

「大船駅西口行」藤沢橋下車 徒歩 5分  

 

※ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。  
電 話 0466（22）2063 
F A X 0466（23）8243 


